

نقل قول خیر



سعید عمرانی

معاون قضایی دادستان کل کشور شأن میراث‌فرهنگی به‌طور شایسته باید حفظ شود. بنابراین آماده همکاری برای صیانت از آثار تاریخی و حوزه میراث‌فرهنگی هستیم و با هدف حمایت از حقوق عامه و هماهنگی معاونان میراث‌فرهنگی و دادستان‌ها، نامه‌ای با امضای دادستان کل کشور به تمام دادستان‌های سراسر کشور ارسال می‌شود.



علی سلاجقه

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ۳۷ پروژه محیط زیستی در ۱۴ استان آذربایجان شرقی، سمنان، قم، گلستان، یزد، کرمانشاه، همدان، اصفهان، سیستان و بلوچستان، فارس، مازندران، قزوین، خوزستان و لرستان در هفته دولت افتتاح می‌شود که شامل نصب دستگاه سنجنش آلودگی هوا، تجهیز و بازسازی موزه‌های تاریخ طبیعی، ایستگاه‌های محیط‌بانی، زیباله‌سوز و... است.

عدد خیر

۱۶
هزار

شناور غیرمجاز در استان‌های جنوبی کشور در حال تردد هستند و محمد طالبی متین، مدیرکل دفتر زیست‌بوم‌ها و سواحل دریایی سازمان حفاظت محیط زیست با اعلام این خبر گفت: حضور این شناورهای یکی از چالش‌های استان‌های جنوبی است و اگر ۴ هزار شناور مجوزدار وجود داشته باشد، بیش از ۴ برابر شناور غیرمجاز داریم.

۱
میلیون

تن نفت سالانه از ۷ کشور حاشیه خلیج فارس وارد آب‌های جنوب کشور می‌شود که به گفته امید صدیقی، مدیرکل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست، مشکلات زیادی برای زیست‌مندان خلیج فارس به وجود می‌آورد. حدود ۸۰ درصد آلودگی‌ها نیز از خشکی وارد دریا می‌شود.

زیست‌بوم

مناطق چهارگانه مرغ عزا و عروسی نیستند

دوگانگی مالکیت و مدیریت منابع طبیعی و محیط زیست به بقای این مناطق حساس آسیب رسانده است



گزارش
سیدمحمد فخر
روزنامه‌نگار

مناطق چهارگانه حفاظت محیط زیست براساس دستور صریح قانون در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست هستند، اما دوگانگی مدیریتی در این مناطق، یکی از چالش‌های اصلی سازمان حفاظت محیط زیست است.

اگرچه سازمان حفاظت محیط زیست به گفته کارشناسان، مدیریت مناسبی بر مناطق چهارگانه زیر نظر خود ندارد، اما صدور سند برخی از این مناطق به نام سازمان منابع طبیعی که پروژه‌های حفاظتی جنگل و مرتع گونه‌های جانوری در آنها در حال اجراست، موجب بروز برخی مشکلات و در یک کلام مدیریت دوگانه و موازی در این عرصه‌های حساس و مهم طبیعی شده است.

چندی پیش خبری منتشر شد که براساس آن به‌تازگی در منطقه چهارگانه محیط زیستی «پلس کوه» تنکابن در غرب مازندران اداره کل منابع طبیعی بخش نوشهر مازندران اقدام به ورود به منطقه نمونه گردشگری چالدره و سرمایه‌گذار این مجموعه گردشگری راز ۱۱۰ هکتار پروژه حفاظتی جنگل خلع ید کرده است.

این اقدام در شرایطی صورت گرفته که به گفته کارشناسان منابع طبیعی و سازمان حفاظت محیط زیست، چالدره یکی از موفق‌ترین پروژه‌های طبیعت گردی در کشور و پایلوت اجرای طرح‌های طبیعت‌گردی همخوان با حفاظت از محیط زیست بود.

نقض مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست بر این منطقه چهارگانه در حالی صورت گرفته است که معاونت حقوقی ریاست جمهوری پیش‌تر و در نامه‌ای به معاون توسعه منابع وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده بود، «با توجه به آنکه اجرای پروژه‌های مختلف زیست‌محیطی و توسعه گردشگری در استان‌های مختلف از جمله برنامه‌های مورد تأکید در قانون برنامه ششم توسعه و مواد ۹۹، ۹۸ و ۱۰۰ این قانون بوده، طرح چالدره از جمله طرح‌های مربوط به حفظ جنگل و محیط زیست بود که با هدف احیای جنگل و محیط زیست آغاز شد و باید تا پایان سال ۱۴۰۳ تداوم یابد.»

مسائل حادث است

معضلات مرتبط با مناطق حفاظت شده و چهارگانه در سازمان حفاظت محیط زیست فراوان است و محمد درویش، فعال محیط زیست در این باره به همشهری می‌گوید: مشکلات در مناطق حفاظت‌شده و چهارگانه انقدر زیاد است که چالش تعیین مالکیت و مدیریت این

مناطق کمتر به چشم می‌آید. مناطق حفاظت‌شده، پارک‌های ملی و مناطق چهارگانه و شکار ممنوع، تنها روی کاغذ حفاظت می‌شوند. در بسیاری از این مناطق صنایع مستقر شده و چرای دام به‌صورت افراطی انجام

مناطق چهارگانه محیط زیست

مکت

می‌شود. برای نمونه می‌توان به پارک ملی کلاقاضی اصفهان اشاره کرد که سازمان حفاظت محیط زیست مجوز ساخت و عبور بر گراز دل آن و بهره‌برداری معادن را صادر کرد. در منطقه حفاظت‌شده کرکس هم بیشتر

طبق قانون، پارک ملی محدوده‌های منابع طبیعی کشور اعم از جنگل، مرتع، بی‌شماره طبیعی، اراضی جنگلی، دشت، آب و کوهستان است که به‌عنوان منظر طبیعی ایران تلقی شده و برای حفظ همیشگی وضعیت طبیعی ایجاد محیط مناسب برای تکثیر و پرورش جانوران وحشی و رشد رستنی‌ها در شرایط طبیعی حفاظت می‌شوند؛ بنابراین با مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست، در پارک‌های ملی تیراندازی، شکار، تعریف احشام، قطع درختان، بوته‌کشی و به‌طور کلی هر عملی که موجب تخریب محیط شود، ممنوع است. در بخش آثار طبیعی ملی نیز این مناطق که شامل پدیده‌های نمونه و ناآرام گیاهی یا حیوانی یا اشکال یا مناظر کم‌نظیر و کفیات ویژه طبیعی زمین یا درختان کهنسال یادگار تاریخی است، باید تحت حفاظت قرار بگیرند. تعریف احشام، قطع درختان، بوته‌کشی، تجاوز و تخریب محیط و هر عملی که موجب تغییر اکوسیستم آثار طبیعی ملی شود، ممنوع است. حتی تعریف احشام نیز طبق ضوابط تعیین شده در این نقاط انجام می‌شود.

مناطق حفاظت‌شده در جنگل، مرتع، دشت، آب و کوهستان از لحاظ ضرورت حفظ و تکثیر نسل جانوران وحشی یا حفظ واحیای رستنی‌ها و وضع طبیعی آن دارای اهمیت خاص هستند و تحت حفاظت قرار می‌گیرند. واگذاری مالکیت و مدیریت این عرصه‌های حساس از سازمان منابع طبیعی به سازمان حفاظت محیط زیست برای تمرکز بر اقدامات حفاظتی بیشتر بر مناطق چهارگانه و حفاظت‌شده صورت گرفته است. قانون هر گونه فعالیت حفاظتی در مناطق چهارگانه را با مدیریت و نظارت محیط زیست فارغ از آنکه سندان مناطق به نام سازمان منابع طبیعی یا هر دستگاه دیگری باشد، مجاز دانسته و از آن استقبال کرده است؛ این در حالی است که به گفته کارشناسان دوگانگی مدیریتی بر مناطق چهارگانه و حفاظت‌شده همچنان برقرار است و سازمان حفاظت محیط زیست نتوانسته است نظارت که باید جایگاه خود را در مدیریت یکپارچه این مناطق ارتقا دهد.

از هر جای دیگر معدنکاوای صورت می‌گیرد؛ بنابراین در بحث مدیریت مناطق حفاظت‌شده و مناطق چهارگانه توسط سازمان حفاظت محیط زیست هنوز فاصله زیادی داریم. پس اینکه سند یک منطقه حفاظت‌شده به نام کدام سازمان باشد، یک امر ثانویه است؛ چون هنوز در کدام اول حفاظت قرار داریم.

مصوبه سال ۸۴

براساس ماده ۳ قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست، عرصه‌های طبیعی با عنوان پارک‌های ملی، آثار طبیعی ملی، پناهگاه حیات‌وحش و منطقه حفاظت‌شده، تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارند و هر گونه دخل و تصرف در اراضی این مناطق، تابع مقررات ویژه‌است و سازمان حفاظت محیط زیست قائم‌مقام همه سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها در این مناطق است.

هیأت‌وزیران ۸ خردادماه ۸۴ سازمان حفاظت محیط زیست را نماینده دولت در مناطق چهارگانه تعیین کرد و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی و ماده ۱۶ قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست، به‌منظور حفاظت کامل از مناطق چهارگانه این سازمان به‌عنوان نماینده دولت در مناطق مزبور از لحاظ مالکیت بر منابع و اراضی ملی و دولتی تعیین شد. همین مصوبه نشان می‌دهد سازمان منابع طبیعی نمی‌تواند در حوزه مدیریتی مناطق چهارگانه دخالت کند.

همه‌شهری

خبر روز

شرایط خطرناک و شکننده تالاب‌ها

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: وضعیت تالاب‌ها در شرایط حساس، خطرناک و شکننده است و برای کاهش آلودگی سواحل و دریاها نیاز به همکاری کشورهای حاشیه خزر، خلیج فارس و دریای عمان است. به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، مجتبی ذوالجودی صبح دیزرو و در نشست خبری خود به مناسبت هفته دولت، گفت: در پی ۲سال خشکسالی مداوم و کمبود بارش‌ها در کشور در تمامی زمینه‌ها به‌ویژه محیط زیست مشکلاتی داریم. در محیط‌های حساس آبی این آسیب بیشتر خود را نشان داده و آثار اجتماعی بیشتری داشته است. وی افزود: خشکسالی در سال‌های اخیر و سیاست‌های آبی برخی کشورهای همسایه مانند ترکیه در شمال غرب افغانستان در جنوب شرق و به‌طور کلی کشورهای دریایی شمال و جنوب نگرانی را بیشتر کرده است. معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: در سواحل جنوب مانند خلیج فارس برخی اقدامات موجب آلودگی نفتی ناشی از خطوط انتقال، نفتکش‌ها، فاضلاب و آب توازن شده است. ذوالجودی درباره کنواسیون تهران در شمال کشور گفت: سال ۸۵ موافقتنامه حقوقی بین ۵ کشور دریایی خزر تصویب شد. به‌عنوان نمونه برای استرادیبیر خانه در اجلاس آخر و پنجم آن تصویب شد که دبیرخانه به‌صورت گردشی بین کشورها باشد. معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: این کنواسیون و پروتکل‌هایش بین ۵ کشور حاشیه خزر به‌مدت ۱۳سال مسکوت مانده بود اما با همکاری وزارت امور خارجه و سازمان حفاظت محیط زیست از حالت رکود خارج شد و به‌زودی همکاری‌هایی صورت می‌گیرد. وی افزود: برنامه‌های دیپلماسی کشور تقویت شده و محیط زیست با دنبال کردن این دیپلماسی‌ها گردوغبار منطقه را به‌خوبی کنترل کرده است. معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست گفت: اگر وضعیت تالاب‌ها بحرانی نشده باشد یعنی مدیریت منابع آب خوب صورت گرفته است. منشا گردوغبار شدن تالاب‌ها نیز ناشی از مدیریت نادرست است و باید اقدامات اساسی صورت بگیرد.

ذوالجودی به آلودگی‌های دریایی نیز اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین آلودگی ناشی از خطوط انتقال نفت از سکوی اودر به جزیره خارک بود که با پیگیری مداوم در سازمان حفاظت محیط زیست و همکاری وزارت نفت این خط انتقال فرسوده از ۲۴ اینچ به ۱۶ اینچ رسید. این موضوع علاوه بر موضوع محیط زیستی، منافع اقتصادی نیز داشت. سهم عمده آلودگی نفتی در ایران برای این خط بود که در چند ماه اخیر تقریباً به صفر رسیده است. معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: پایش‌ها و برنامه‌ریزی‌هایی را برای به حداقل رساندن آلودگی دریایی از کشورهای حاشیه خلیج فارس با همکاری منطقه‌ای پیگیری می‌کنیم. وی به موضوع احیای دریاچه ارومیه نیز اشاره کرد و گفت: اقدامات خوبی در ۲۰۰ روستا در حوضه ارومیه انجام شد که ۲۰ درصد کاهش مصرف آب صورت گرفت. با همکاری دفتر توسعه سازمان ملل و اتحادیه اروپا نیز برنامه‌هایی برای تالاب هامون در سیستان و بلوچستان در جوامع محلی انجام شد که در حال اجرا هستند.

اصلاحیه آگهی مناقصه
شماره ۱۳۰۱/۱۹ شهرداری منطقه ۲۰ تهران
پیرو آگهی شماره ۱۴۰۱/۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۴ ردیف ۱ با موضوع نگهداری مرکز تحقیقات، آموزش و مشاوره فضای سبز در سطح منطقه ۲۰، مبلغ برآورد اولیه (۱۲۰،۰۸۲،۶۸۵ ریال) وضعیت اعتباری (تقد) صحیح و مورد تأیید می‌باشد.
روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۰

ایستگاه جامع خدمات رسانی
کر بلا، مدرسه عشق و شهادت

سازمان بازرگانی شهرداری تهران
مزایده عمومی (فروش) باقیمانده انباری‌های مجتمع تجاری اداری تکین شرق
مزایده عمومی
سازمان بازرگانی شهرداری تهران در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده عمومی به منظور واگذاری (فروش) انباری‌های واقع در مجتمع تجاری اداری تکین شرق به مالکین آن واحدها واقع در تهران، خیابان قزوین، انتهای خیابان شهید برادران حسنی (قلعه مرغی) جنب آتش نشانی اقدام نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از محل هر یک از انباری‌ها از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۱ لغایت ۱۴۰۱/۰۶/۱۲ از ساعات ۸ لغایت پایان ساعت اداری به نشانی بزرگراه شهید نواب صفوی، ضلع جنوب غربی پل امام خمینی (ره) سازمان بازرگانی شهرداری تهران، طبقه ۷، اداره حقوقی و قراردادهای مراجعه نمایند. لازم به ذکر آنکه آخرین مهلت ارائه اسناد مزایده و دریافت پیشنهادات تا ساعت ۱۳/۳۰ روز شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۱۲ می‌باشد و بازگشایی پاکتها نیز در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۳ راس ساعت ۱۰ در طبقه ۱۲ سازمان بازرگانی شهرداری تهران انجام خواهد شد.

آگهی مزایده فروش ضایعات سیلندر گاز مایع
**شرکت پرسی ایران گاز (سهامی عام) در نظر دارد حدود ۷۰۰ تن ضایعات آهن و سیلندر گاز مایع ضایعات گوشه ورق، سر و تهی سیلندر، دسته و پایه سیلندر، سیلندر ضایعاتی و ... را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. از تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی علاقمند به خرید دعوت می‌نماید از تاریخ نشر این آگهی به مدت ۷ روز جهت بازدید از ضایعات مذکور به کارخانه پرس سیلندر به آدرس قزوین، شهرک صنعتی البرز، خیابان ابن سینا، حکمت پنجم، و برای اخذ اوراق شرکت در مزایده به همان آدرس یا دفتر مرکزی شرکت واقع در تهران خیابان سپهبد قرنی خیابان شاداب‌غربی، شماره ۹ واحد بازرگانی و یا به وب سایت شرکت به آدرس WWW.persiirangas.ir مراجعه و برای کسب اطلاعات بیشتر با آقای مجید خیری‌خواه با شماره ۰۹۱۲۹۶۸۰۵۸۵۷ و تلفن ثابت ۰۲۸-۳۲۲۲۳۶۴۰ (داخلی ۱) تماس حاصل نمایند.
روابط عمومی شرکت پرسی ایران گاز**

آگهی مزایده
تترکت توسعه مکانیزاسیون و صنایع کنتراوری کوثر
در نظر دارد تعدادی از ماشین‌آلات کارگاهی دست دوم خود را از طریق مزایده به فروش رساند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های زیر تماس حاصل نمایند.
جهت شرکت در مزایده تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۵ تهیه اعلام قیمت را به نشانی: تهران، کیلومتر ۱۲ جاده مخصوص، خیابان سپاه اسلام، پلاک ۳۱ در پاکت در بسته ارسال نمایند.
تلفن تماس: ۰۳-۴۴۹۰۷۹۴۱ داخلی ۱۲۲
همراه: ۰۵۹۳۵۲۵۹-۹۱۲۰۵ ظهره‌وند

آگهی مزایده عمومی
موسسه موزه سینما ایران در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مزایده و آیین‌نامه‌های اجرایی آن تعداد هفت باب غرفه صنایع دستی و کتب و نشریات و دو باب کافه رستوران با فهرست و مشخصات و قیمت پایه به شرح ذیل را از طریق مزایده عمومی در قالب عقد قرارداد اجاره با بالاترین پیشنهاد و سایر شرایط به اشخاص حقیقی یا حقوقی که مطابق قانون واجد شرایط لازم باشند واگذار نماید.

۱- مشخصات غرفه‌ها

ردیف	نام غرفه و موضوع فعالیت	موقعیت	متراژ	قیمت پایه اجاره ماهیانه
۱	غرفه شماره ۱	واقع در ضلع جنوب غربی راه پله عمارت	۶/۷۵ متر	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	غرفه شماره ۲	واقع در ضلع شمال غربی راه پله عمارت	۶/۷۵ متر	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	غرفه شماره ۳	واقع در ضلع جنوب شرقی راه پله عمارت	۶/۷۵ متر	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	غرفه شماره ۴	واقع در ضلع شمال شرقی راه پله عمارت	۶/۷۵ متر	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	غرفه شماره ۷ شیشه‌ای	واقع در مجاورت درب غربی باغ و جنب کافه سینما	۱۰ متر دو طبقه	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۶	غرفه شماره ۱۰ کتاب‌فروشی	واقع در مجاورت ورودی شمالی مجموعه موزه سینما	۵۰ متر	۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۷	غرفه شماره ۵ صنایع دستی	ضلع غربی، مجاورت ورودی محوطه سینما توگراف	۲۲/۱۴ متر	۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۸	کافه رستوران ضلع شرقی	شامل: دو سالن پذیرایی و راهرو سر پوشیده و آشپزخانه	۳۲۰ متر	۵/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۹	کافه رستوران ضلع غربی	شامل: دو سالن پذیرایی و آشپزخانه	۳۶۸ متر	۵/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰

۲- متقاضیان جهت کسب اطلاع از شرایط و مشخصات واحدهای مورد اجاره و دریافت اسناد و مدارک مزایده می‌توانند از تاریخ نشر آگهی از ساعت ۱۰ صبح الی ۱۵ (شنبه الی چهارشنبه) به شماره تلفن‌های ۹-۲۲۷۰۵۰۰۵-۰۲۱ داخلی ۱۰۴ تماس حاصل نموده و یا به آدرس تهران، خیابان ولیعصر، ایستگاه باغ فردوس، خیابان دلبر، موسسه موزه سینمای ایران کدپستی ۱۹۶۱۷۲۳۹۴۶۳ بخش امور مالی و اداری مراجعه نموده و ضمن اطلاع از شرایط مزایده در صورت تمایل فرم‌های مربوطه را تا پایان وقت اداری ۱۴۰۱/۶/۱۴ دریافت نمایند.

۳- ضمانت نامه شرکت در مزایده معادل بیست درصد قیمت پایه یک ماه اجاره می‌باشد.

موسسه موزه سینما